ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2024 г.

г. Хабаровск

№ 102/1010-8

О проведении акции «Первый разговор о главном»

на территории Хабаровского края

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 28 декабря 2023 года № 98/969-8 «О плане основных

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в

Хабаровском крае в 2024 году», в целях повышения правовой культуры и

уровня знаний молодых и будущих избирателей, стимулирования интереса

различных слоев населения к углубленному изучению избирательного права и

избирательного процесса, вовлечения родителей к правовому просвещению

молодых и будущих избирателей, привлечения избирателей Хабаровского

края к активному участию в выборах Президента Российской Федерации,

Избирательная комиссия Хабаровского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 12 февраля по 17 марта 2024 года во

взаимодействии с Министерством образования и науки Хабаровского края

акцию «Первый разговор о главном» на территории Хабаровского края, с

целью формирования активной гражданской позиции школьников, приурочив

мероприятие к избирательной кампании по выборам Президента Российской

Федерации.

2. Изготовить сувенирную продукцию для избирателей, прибывших со

своими детьми в помещения для голосования на выборах Президента

Российской Федерации.

3. Рекомендовать Министерству образования и науки Хабаровского края

в рамках акции «Первый разговор о главном» на территории Хабаровского

2

края, провести классные часы с учащимися общеобразовательных

организаций.

4. Поручить территориальным избирательным комиссиям

Хабаровского края довести информацию об акции «Первый разговор о

главном» на территории Хабаровского края до участковых избирательных

комиссий и организовать вручение сувенирной продукции.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко